

דברי מאיר

בס"ד
אייר התשפ"ג
גליון מס' 58

מאוצרוזתיו של הרה"ג רבי מאיר סנדר שליט"א

מו"צ בירושלם תובב"א ומה"ס 'דברי מאיר' ועוד

השיעור השבועי בהלכה ואגדה
של מורנו הרב שליט"א
א"י"ה מידי יום רביעי בשעה 18:15
בבנין הישיבה הגדולה 'הכמות שלמה'
רח' החדיד"א 21, בית וגן - ירושלים

אמר רבי מאיר

המאמר החודשי
ממורנו הרב שליט"א

"ביום הזה" - בזמן קצר - "באו מדבר סיני!"

< סוד ימי "חול המועד" שבחודש זה

ממ"ט שערי תומאה לנ' שערי קדושה שזה חג השבועות שהוא יום ה', וכמו שכתב בספה"ק "נועם אלימלך" להרה"ק ר' אלימלך מליעז'נסק זיע"א על הפסוק: "וספרתם לכם" - מלשון ספיר ויהלום, והיינו שהספירה מטרתה אותנו כספירים, וזה מזכך אותנו לקראת קבלת התורה.

< הזמן של אז - חוזר ומסוגל!

יודוע מה שכתבו בספרים הקדושים
(כתבי הרה"ק ר' צדוק מלובלין זיע"א, "שפת אמת" ועוד) שהזמן חוזר - וכמו שהיו ימים מסוימים מסוגלים בתורה לדבר מסוים כך זה חוזר באותו הזמן, ולכן בימים אלו שישראל עלו בהם ממ"ט שערי תומאה לנ' שערי קדושה עד כדי כך שהגיעו לקבלת התורה וודאי שהם ימים מסוגלים מאוד לתורה ולקדושה, וכמו שכתב בספה"ק "נועם אלימלך" להרה"ק ר' אלימלך מליעז'נסק זיע"א על הפסוק (יתרו): "בחודש השלישי לצאת בני ישראל מארץ מצרים ביום הזה באו מדבר סיני" שרוצה

לומר שתוך זמן קצר - "ביום הזה" - "באו מדבר סיני", כלומר אפשר להגיע לדרגות גדולות מאוד של "מדבר סיני" שזה בחינת קבלת התורה, ומי שעושה תשובה ומקדש עצמו כדקא יאות מגיע מהר אל הקדושה בחינת: "ביום הזה" היינו תיכף ומיד ממש! ובוזה נדע לנצל ימים אלו בתורה ובקדושה כדקא יאות להיות כלי מוכן לקבלת התורה בחג מתן תורתנו הפסח עלינו לטובה.



> מוה"ר שליט"א בסיום מסכת

גשמים בין פסח לעצרת
ויש להוסיף ולבאר ע"פ זה מה שהביאו בספרים בשם הרה"ק ר' פנחס מקוריץ זיע"א שאמר שמתו שיורד גשם בימים שבין פסח לשבועות יש לשנות מהם וזה סגולה גדולה, וזה מבואר שידוע שהגשם רומז על התורה וכדאיתא בגמרא (ריש תענית): "גדול יום הגשמים כיום שנתנה בו תורה לישראל" עיי"ש, וממילא בימים אלו שמתכוננים לקבלת התורה ויורד גשם הרי שזה סגולה מאוד גדולה לקבלת השפע מלמעלה, והבן.

שנזכה להכנה כראוי בימים אלו וממילא נזכה לקבלת התורה מתוך שמחה, אמנ!
שנזכה להכנה כראוי בימים אלו וממילא נזכה לקבלת התורה מתוך שמחה, אמנ!

אור החיים

פרקי חיים מרובותינו הקדושים
שיום פקידת שנתם בהודש זה

ביום י"א אייר חל היארצייט של הרה"ק ר' נפתלי מרופשיץ זיע"א בעל "זרע קודש" (נפטר בשנת תקפ"ז - לפני כמעט 200 שנה) - היה מגדולי תלמידי הרה"ק "החזן מלובלין" זיע"א, והיה ידוע בפיקוחו וחרפותו הרבה. מספר הרב אלחנן עוזר ברגר שיחי': פעם אחת הגיע ר' נפתלי אל גביר אחד להתרימו לצרכי צדקה וראה שאין הוא נמצא, אך לפתע ראה שהגביר נמצא כולו מוחבא מתחת המיטה, פתח ר' נפתלי ואמר: "אתה גדול ממשה רבינו ע"ה שהוא ראה את השכינה הוא היה צריך לכסות רק את פניו ואילו אתה מחביא את כל גופך מתחת המיטה כשבאים לקחת ממך צדקה!", זיע"א.



ביום י"ב באייר חל היארצייט של הרה"ק ר' מסעוד אבוחצירא זיע"א בן הרה"ק ר' יעקב זיע"א - ואביו של הרה"ק "הבאבא סאלי" זיע"א (נפטר בשנת תרס"ח) - למדתי היום עם הבה"ח שמואל שמחה וורונה שיחי' בספר "דרך ה" לרבינו הרמח"ל זיע"א שיש עניין גדול בבריאה שלפנינו אנשים נמצאים במעלה מאוד גדולה בגלל זה שהיה להם אבות צדיקים או בגלל זה שיהיה להם בנים צדיקים, ור' מסעוד הזה הוא גם בן של צדיק וגם אבא של צדיק וממילא זכותו רבה מאוד. זכינו שיש לנו כאן בשיעור את נינו הבה"ח יהודה דניאל יהודיף שיחי'. ואומר הבה"ח יהודה דניאל יהודיף שיחי': מסופר על ר' מסעוד שהיה נראה בדיוק כמו רבינו "החפץ חיים" זיע"א, רק אין תמונה שלו, זיע"א.



ביום י"ד אייר חל היארצייט של הגאון האדיר ר' אליהו חיים מייזל זיע"א רבה של לודז' (נפטר בשנת תער"ב) - היה נערץ מאוד על כל החוגים ותמונת הלווייתו מפורסמת מאוד כשרבבות צועדים אחרי מיטתו. היה עוסק הרבה בחסד, ומסופר עליו שאמר פסוק לגאון האדיר ר' חיים הלוי סולובייצק מברסק זיע"א שאם ר' אליהו חיים היה עוסק פחות בחסד הוא היה יותר גדול בתורה! השיב ר' חיים בחריפות ואמר: "מי שלא יודע לסגור את הגמרא בשביל לעשות חסד גם מתי שהגמרא שלו פתוחה היא סגורה!"



< הגרא"ח מייזל זצ"ל צילום: וויטס

עוד מסופר עליו שכשמרן הגאון ר' חיים עוזר גרוז'נסקי זיע"א רבה של ווילנא הביא לו את ספרו שו"ת "אחייעזר" שאלו היכן הספר שלך? הראה לו ר' אליהו חיים את הספר שבו יש את כל החשבונות של ההלוואות שלקח לעזור לאלמנות ויתומים ואמר לו זה הוא הספר שלי! זלגו עיניו של ר' חיים עוזר דמעות ואמר בזה אני מקנא בך! [הרב אלחנן עוזר ברגר שיחי' מספר שדוקנו של זקנו ר' עוזר ברגר זצ"ל היה ראש הקהל של לודז' בזמנו], זיע"א.

ת.נ.צ.ב.ה.

(מתוך 'השיעור השבועי' של מוה"ר שליט"א:
גליון מס' 150 - ס אייר תשפ"א, גליון מס' 151 - ס"ז אייר תשפ"א)

